[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_15.04.2019 №_66
О мерах по упорядочению работы
кладбищ в дни их массовых посещений
в апреле – июне 2019 года

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  распоряжением губернатора Московской области от 26.03.2019 г. № 126-РГ «О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории Московской области», распоряжением Главного управления региональной безопасности Московской области от 08.04.2019 № 12-РГУ «О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории Московской области в 2019 году» в целях обеспечения надлежащего функционирования кладбищ, расположенных на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского  муниципального  района Московской области,   в дни их массовых  посещений населением  21 апреля (Вербное воскресенье),  28-29 апреля  (Пасха), 7 мая (Радоница, поминовение усопших), 9 мая (День Победы), 15 июня (Троицкая вселенская Родительская суббота), 16 июня (День Святой Троицы)  2019 года (далее – дни массовых посещений кладбищ), ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. И.о. руководителя муниципального казенного учреждения «Благоустройство и Озеленение» Рунжиной В.В.  организовать работы по:

- уборке мусора на кладбищах и прилегающих  к ним территориях;
- удалению сухостойных и аварийных деревьев;

- завозу песка;

- обеспечению технического водоснабжения;

- формированию необходимого комплекта инвентаря для уборки мест захоронений;

- приведению в порядок воинских захоронений, памятников, обелисков, мемориальных досок и других памятных знаков, посвященных погибшим воинам  в Великой Отечественной войне 1941 – 1945  годов, прилегающих к ним территорий;
- размещению на справочно-информационных стендах расписания движения транспортных средств общего пользования в дни массовых посещений;

- обеспечению надлежащего состояния подъездов и подходов к кладбищам.
2. Рекомендовать:

2.1. Заместителю руководителя администрации Воскресенского муниципального района Баранову А.Е.:
- совместно с  перевозчиками  и начальником отдела ГИБДД Воскресенского УМВД Роговым А.И. предусмотреть схемы дополнительных маршрутов транспортного обслуживания населения в дни массовых посещений кладбищ и организовать оказание транспортных услуг автобусами большой вместимости;

-проинформировать население через средства массовой информации о расписание движения средств общего пользования в дни массовых посещений кладбищ.
2.2. Начальнику УМВД по Воскресенскому муниципальному району Матросову С.В. обеспечить охрану общественного порядка, безопасности дорожного движения и антитеррористической защищенности в дни массовых посещений кладбищ, а также во время праздничной пасхальной службы в храмах городского поселения Воскресенск и на прилегающих к ним территориях;

2.3. Начальнику управление развития отраслей экономики и инвестиций Пупсковой Н.А. в рамках переданных полномочий обеспечить организацию торгового обслуживания населения на территории кладбищ, либо на территории, прилегающих к кладбищам в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Московской области.
            3. Заместителю начальника управления - начальнику организационного отдела администрации городского поселения Воскресенск  Москалевой Е.Е. опубликовать настоящее постановление в Воскресенской районной газете «Наше слово» и  на официальном сайте городского поселения Воскресенск (www.vosgoradmin.ru).
      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. руководителя администрации

городского поселения  Воскресенск

           Р.Г. Дрозденко